
     Governo do Estado do Pará 
     Secretaria de Estado de Administração Penitenciária                                                                                   
     Coordenadoria de Contratos  

 

 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA 

Rua dos Tamoios, 1592 – Batista Campos, Belém/PA – CEP 66033-172 
Coordenadoria de Contratos 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021-SEAP 

PAE nº 2020/346207 

 
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da 

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - SEAP, com sede 
em Belém-Pará, na Rua dos Tamoios, 1592 entre Apináges e Padre Eutíquio, Bairro: Batista 
Campos - CEP: 66.033-172, Belém/PA, inscrita no CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 

05.929.042/0001-25, e a empresa P. R. B. QUINTO MATOS, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede na Tv. Lomas Valentinas, 450 F altos, bairro da Pedreira, Belém/PA, inscrita no 
CNPJ/MF: 31.495.857/0001-15, Inscrição Estadual: 15.615.442-0, Fone (91) 3038-9226/(91) 
98291-6600/(91) 98291-6566. 
 

DO OBJETO: AQUISIÇÃO de 75 (setenta e cinco) Canetas Teste Digital de Voltagem 12 
Volt, 110 Volt e 220 Volt, marca Thompson e 250 (duzentos e cinquenta) Fusíveis de vidro de 
10A para Estabilizador, da marca Baú da Eletrônica, para a estruturação das Oficinas de 
Informática, a qual irão desenvolver oficinas permanentes, que contribuirão para a 
capacitação dos apenados nas unidades prisionais: CRASHM, CRECAN, CRRPA, CRRTA, 
PEM II. 
 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
A presente contratação fundamenta-se no art. 24, II, ante o valor do contrato, inferior a 10% (dez 
por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do art. 23, ambos artigos da Lei 8.666/93. 
 

VALOR: R$ 765,25 (setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: com recursos do Programa de Trabalho (material de 
consumo): 97.101 03.421.1500.8228, natureza de despesa 339030, fonte 0106/0306/6301 
(federal), PI: 1050008228C; Programa de trabalho (material permanente): 97.101 
03.421.1500.8228, natureza de despesa 449052, fonte 0106/0306/6301 (federal), PI: 
1050008228E. 
 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de 
Estado de Administração Penitenciária. 
 

FORO: Belém – Estado do Pará. 

DATA: 06.06.2021. 

 

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária 



     Governo do Estado do Pará 
     Secretaria de Estado de Administração Penitenciária                                                                                   
     Coordenadoria de Contratos  

 

 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA 

Rua dos Tamoios, 1592 – Batista Campos, Belém/PA – CEP 66033-172 
Coordenadoria de Contratos 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 O Secretário de Estado de Administração Penitenciária resolve ratificar o Termo de 

Dispensa de Licitação nº 009/2021 para AQUISIÇÃO de 75 (setenta e cinco) Canetas Teste 

Digital de Voltagem 12 Volt, 110 Volt e 220 Volt, marca Thompson e 250 (duzentos e 

cinquenta) Fusíveis de vidro de 10A para Estabilizador, da marca Baú da Eletrônica para a 

estruturação das Oficinas de Informática, a qual irão desenvolver oficinas permanentes, que 

contribuirão para a capacitação dos apenados nas unidades prisionais: CRASHM, CRECAN, 

CRRPA, CRRTA, PEM II. 

 

 Valor: R$ 765,25 (setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) 

 

 

Belém, (PA), 06.06.2021. 

 

 

 

 

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO 

Secretário de Estado de Administração Penitenciária 

 

 

 

 



 diário oficial Nº 34.609  81 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

coNtRAto: 116/2021
exercÍcio: 2021
OBJETO: Estruturação de oficinas de corte e costura para desenvolver ofici-
nas permanentes que contribuirão para a capacitação na fabricação e pro-
dução de uniformes, camisas, etc. nas unidades prisionais desta secretaria.
valor total: r$ 40.128,00 (quarenta mil, cento e vinte e oito reais).
dotaÇÃo orÇaMeNtária: Programas de trabalhos: 97.101. 
03.421.1500.8228/ 97.101. 03.421.1502.7663, Naturezas das despesas: 
339030/449052, fonte: 0370, Pi: 1050008228c e 0227017663e
data da assiNatUra: 09/06/2021
vigêNcia: 09/06/2021 a 09/06/2022
coNtratado: r da s costa e MeNdoNÇa coMÉrcio de tecidos ltda
cNPj: 12.591.019/0001-39
eNdereÇo: av. antônio Maia nº 1064, bairro: velha Marabá, Marabá, es-
tado do Pará, ceP. 68.500-005
ordeNador: jarbas vascoNcelos do carMo

Protocolo: 665670
coNtRAto: 115/2021
exercÍcio: 2021
OBJETO: Estruturação de oficinas de corte e costura para desenvolver ofici-
nas permanentes que contribuirão para a capacitação na fabricação e pro-
dução de uniformes, camisas, etc. nas unidades prisionais desta secretaria.
valor total: r$ 269.942,75 (duzentos e sessenta e nove mil, novecen-
tos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos).
dotaÇÃo orÇaMeNtária: Programas de trabalhos: 97.101. 
03.421.1500.8228/ 97.101. 03.421.1502.7663, Naturezas das despesas: 
339030/449052, fonte: 0370, Pi: 1050008228c e 0227017663e
data da assiNatUra: 09/06/2021
vigêNcia: 09/06/2021 a 09/06/2022
coNtratado: l f silva MaqUiNas eireli
cNPj: 07.859.420/0001-77
eNdereÇo: travessa imperador nº 340 – centro – Pérola/Pr, ceP. 87.540-
000
ordeNador: jarbas vascoNcelos do carMo

Protocolo: 665657
coNtRAto: 114/2021 ExERcício: 2021
OBJETO: Estruturação de oficinas de corte e costura para desenvolver ofici-
nas permanentes que contribuirão para a capacitação na fabricação e pro-
dução de uniformes, camisas, etc. nas unidades prisionais desta secretaria.
valor total: r$ 9.399,00 (nove mil, trezentos e noventa e nove re-
ais). dotaÇÃo orÇaMeNtária: Programas de trabalhos: 97.101. 
03.421.1500.8228/ 97.101. 03.421.1502.7663, Naturezas das despesas: 
339030/449052, fonte: 0370, Pi: 1050008228c e 0227017663e data da 
assiNatUra: 10/06/2021 vigêNcia: 10/06/2021 a 10/06/2022 coN-
tratado: NM coNfecÇÕes ltda cNPj: 03.835.661/0001-25 eNdere-
Ço: rua doutor Hofmann, nº 220, sala 202, bairro Morro chic, cidade de 
itajuba, estado de Minas gerais, ceP. 37.500-086 ordeNador: jarbas 
vascoNcelos do carMo

Protocolo: 665913

.

.

tERMo ADitivo A coNtRAto
.

tERMo ADitivo Ao coNtRAto 091/2018
termo aditivo: 4
data da assinatura: 09/06/2021
Classificação do Objeto: outros
Motivo: da vigeNcia do coNtrato
Justificativa: O prazo de vigência será prorrogado pelo período de 180 (cen-
to e oitenta) dias, iniciando em 29/06/2021 e encerrando em 25/12/2021, 
considerando a necessidade de concluir o objeto e finalização de fins bu-
rocráticos, a luz dos ditames do art. 57, §1º, inc. vi da lei nº 8666/93 e 
conforme Nota técnica nº 064/2021/cear/seaP”.
Processo: 2018/283837
contrato: 091/2018
exercício: 2021
contratado: ditroN eNgeNHaria e iNcorPoraÇÕes eireli
cNPj: 03.832.803/0001-09
endereço: rodovia augusto Montenegro, 600, greenville 2, quadra 13, 
casa 1, Parque verde, belém/Pa
ordenador: jarbas vascoNcelos do carMo – secretário de adminis-
tração Penitenciária.

Protocolo: 665692
tERMo ADitivo Ao coNtRAto 077/2019 
Termo aditivo: 2 Data da assinatura: 10/06/2021 Classificação do Objeto: 
outros
Motivo: DA VIGENCIA DO CONTRATO Justificativa: O prazo de vigência 
será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, iniciando sua vigência 
em 10/06/2021 e encerrando em 10/06/2022, a luz dos ditames do art. 57, 
da lei nº 8.666/93, permanecendo o valor global do presente contrato para 
r$ 175.680,00 (cento e setenta e cinco mil seiscentos e oitenta reais). do-
taÇÃo orÇaMeNtária: Programa de trabalho 97.101 03.421.1502.8283, 
natureza de despesa: 339039, fonte 0101, Pi: 1050008283c.
Processo: 2019/244933 contrato: 077/2019 exercício: 2021 contratado: 
recicle serviÇos de liMPeza eireli cNPj: 08.272.547/0001-58 ende-
reço: av. ricardo borges, n°. 1498, galpão a ordenador: jarbas vascoN-
celos do carMo – secretário de administração Penitenciária.

Protocolo: 666010

.

.

RAtificAção DE DiSPENSA DE LicitAção
.

tERMo DE DiSPENSA DE LicitAção Nº 009/2021-SEAP
Partes: o estado do Pará, por intermédio da seaP, estado de ad-
MiNistraÇÃo, e a empresa P. r. b. qUiNto Matos, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede na tv. lomas valentinas, 450f, altos, bairro da 
Pedreira, belém/Pa inscrita no cNPj/Mf: 31.495.857/0001-15, fone (91) 
3038-9226/ (91) 9829-6600
do objeto: aquisição de 75 (setenta e cinco) canetas teste digital de 
voltagem 12 volt, 110 volt, 220 volt, marca thompson e 250 (duzentos 
e cinquenta) fusíveis de vidro de 10a para estabilizador, da marca baú da 
Eletrônica, para a estruturação das Oficinas de Informática, a qual irão 
desenvolver oficinas permanentes, que contribuirão para a capacitação dos 
apenados nas unidades prisionais: crasHM, crecaN, crrPa, crrta, PeM 
ii.
da fUNdaMeNtaÇÃo legal e jUstificativa de disPeNsa de licita-
ÇÃo: art. 24, ii, da lei 8.666/93.
valor: r$ 765,25 (setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos).
 recUrsos orÇaMeNtários: Programa de trabalho (material de con-
sumo): 97.101 03.421.1500.8228, natureza de despesa 339030 , fonte 
0106/0306/6301 (federal), Pi: 1050008228c.
ordeNador resPoNsável: jarbas vascoNcelos do carMo – secre-
tário de estado de
administração Penitenciária.
foro: belém/Pa
data: 07/06/2021.
RAtificAção DE DiSPENSA DE LicitAção
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária resolve ratificar o 
termo de dispensa de licitação nº 009/2021 para aqUisiÇÃo de 75 (se-
tenta e cinco) canetas teste digital de voltagem 12 volt, 110 volt, 220 
volt, marca thompson e 250 (duzentos e cinquenta) fusíveis de vidro de 
10a para estabilizador, da marca baú da eletrônica, para a estruturação 
das Oficinas de Informática, a qual irão desenvolver oficinas permanentes, 
que contribuirão para a capacitação dos apenados nas unidades prisionais: 
crasHM, crecaN, crrPa, crrta, PeM ii.
valor: r$ 765,25 (setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos).
ordeNador resPoNsável: jarbas vascoNcelos do carMo – secre-
tário de estado de
administração Penitenciária.
foro: belém/Pa
data: 07/06/2021

Protocolo: 665716

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 3566
objetivo: coNdUzir iNterNo Para o cMeM – ceNtral de MoNitora-
ÇÃo eletrÔNica de Marabá, coM o objetivo de colocar disPosi-
tivo eletrÔNico (torNozeleira).
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: tUcUrUi / crrt
destino: Marabá /Pa
servidor (es): 5933819 – valdeNi liMa da silva – ag.PrisioNal – 
571745681 – liNderleY silva da costa – ag.PrisioNal – 57210805/1 
– josÉ dos saNtos tocaNtiNs de Moraes –  Motorista.
Período: 13/11/2020  - diária(s):  1/2 (meia)
ordenador: jarbas vascoNcelos do carMo

Protocolo: 665909
PoRtARiA Nº 3557
objetivo: coNdUzir iNterNo Para o ctMM de Marabá (PerNoite) 
devido deslocaMeNto Para o estado de goiás.
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: tUcUrUi/crrt
destino: Marabá /Pa
servidor (es): 5954351 – MaNoel doMiNgos cota da costa – Mo-
torista - 5868971 – jose delcio fUrtado alMeida – diretor –  
5954351 - evaNdro de soUsa araNHa – ag. PrisioNal
Período: 12/11/2020 a 13/11/2020 - diária(s): 1/1/2 (uma e meia)
ordenador: jarbas vascoNcelos do carMo

Protocolo: 665882
PoRtARiA Nº 3556
objetivo: traNsferêNcia Preso de jUstiÇa da crrsal Para cPasi
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: saliNÓPolis /crrsal
destino: saNta izabel do Pará /Pa
servidor (es): 5950041 – lUiz HeNriqUe saraiva de aleNcar carva-
lHo– ag.PrisioNal - 5949539 – victor barroso MeNezes – ag.Pri-
sioNal.
Período: 25/08/2020 - diária(s): 1/2 (meia)
ordenador: jarbas vascoNcelos do carMo

Protocolo: 665876
PoRtARiA Nº 3558
objetivo: coNdUzir iNterNo Para ParticiPar do jUri PoPUlar Na 
coMarca de aNaPú.
fundamento legal: art. 145 da lei 5.810/94
origem: tUcUrUi/crrt



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060900159

159

Nº 106, quarta-feira, 9 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL CPI Nº 11/2020- CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de Consultoria Especializada na Elaboração e Revisão de
Planos Municipais de Saneamento Básico nos 04 Eixos de Desenvolvimento Urbano (Água,
Esgoto, Drenagem e Resíduos Sólidos) - Estado do Pará, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

O Secretário Estadual da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
Nos usos de suas atribuições legais decide:

ACATAR ao relatório emitido pela Comissão Permanente de Licitação sobre o
julgamento das PROPOSTAS DE PREÇO NOTA FINAL, correspondente a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA INTERNACIONL Nº 011/2020, julgando improcedente o recurso e mantendo a decisão
da Comissão, declarando vencedora do Certame a empresa ALIANÇA PROJETOS E SE R V I ÇO S
ESPECIALIZADOS DE APIO ADMINISTRATIVO EIRELI, CNPJ: 16.807.274/0001-27 - NOTA FINAL
89,49 PONTOS, COM VALOR DE R$ 1.566.238,38 (um milhão quinhentos e sessenta e seis mil,
duzentos e trinta e oito reais e trinta oito centavos)

Dê ciência as recorrentes, divulgando-se esta decisão junto aos Diários Oficiais,
conforme as formalidades de publicidades determinados em Lei.

Belém-PA, 8 de junho de 2021.
BENEDITO RUY SANTOS CABRAL

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Publicas.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA -
S EA P

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 - UASG 925852

Processo nº 2021/99284
objeto aquisição de veículo automotor sedan, zero quilômetro, para atender

as necessidades dos serviços da Central Integrada de Alternativas Penais - CIAP da
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Pará, na execução do convenio
N°905876/2020, firmado entre DEPEN e a SEAP- PA. Data de abertura: 22/06/2021 às
10h00min (Horário de Brasília), Edital encontra-se acessível nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Responsável pelo
certame: Juliana Silva Paiva; Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Penitenciária

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 925852

Processo nº 2021/71495, Que tem como objetivo aquisição de máquinas de
fabricação de sabão e material de limpeza para implantação de atividades produtivas
em 09 (nove) unidades prisionais do Estado do Pará.

Data de abertura: 22/06/2021 às 14h00min (Horário de Brasília),
Edital encontra-se acessível nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Juliana Silva Paiva; Local de Abertura:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Belém-PA, 8 de junho de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Ordenador de Despesas

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2021

O Secretário de Estado de Administração Penitenciária resolve ratificar o Termo
de Dispensa de Licitação nº 009/2021 para AQUISIÇÃO de 75 (setenta e cinco) Canetas
Teste Digital de Voltagem 12 Volt, 110 Volt, 220 Volt, marca Thompson e 250 (duzentos e
cinquenta) fusíveis de vidro de 10A para estabilizador, da marca Baú da Eletrônica, para a
estruturação das Oficinas de Informática, a qual irão desenvolver oficinas permanentes,
que contribuirão para a capacitação dos apenados nas unidades prisionais: CRASHM,
CRECAN, CRRPA, CRRTA, PEM II.

VALOR: R$ 765,25 (setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos).

Belém-PA, 7 de junho de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 107/2021 EXERCÍCIO: 2021. OBJETO: Aquisição de 75 (setenta e cinco) Canetas
Teste Digital de Voltagem 12 Volt, 110 Volt, 220 Volt, marca Thompson e 250 (duzentos e
cinquenta fusíveis de vidro de 10ª para estabilizador, da marca Baú da Eletrônica, para a
estruturação das Oficinas de Informática, a qual irão desenvolver oficinas permanentes,
que contribuirão para a capacitação dos apenados nas unidades prisionais: CRASHM,
CRECAN, CRRPA, CRRTA, PEM II.
VALOR TOTAL: R$ 765,25 (setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho (material de consumo): 97.101
03.421.1500.8228, natureza de despesa 339030 , fonte 0106/0306/6301 (federal), PI:
1050008228C.
DATA DA ASSINATURA: 07/06/2021
VIGÊNCIA: 07/06/2021 a 07/06/2022
CONTRATADO: P. R. B. QUINTO MATOS
CNPJ: 25.381.017/0001-67
ENDEREÇO: TV. Lomas Valentinas, nº450F altos, Bairro: Pedreira. Belém/PA
CONTRATADO: NELSON RIBEIRO DE MAGALHÃES E SOUZA.
Jarbas Vasconcelos do Carmo - Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 9/2021-SEAP

PARTES: O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SEAP, ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO, e a empresa P. R. B. QUINTO MATOS, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Tv. Lomas Valentinas, 450F, altos, bairro da Pedreira, Belém/PA
inscrita no CNPJ/MF: 31.495.857/0001-15, Fone (91) 3038-9226/ (91) 9829-6600

DO OBJETO: Aquisição de 75 (setenta e cinco) Canetas Teste Digital de
Voltagem 12 Volt, 110 Volt, 220 Volt, marca Thompson e 250 (duzentos e cinquenta)
fusíveis de vidro de 10A para estabilizador, da marca Baú da Eletrônica, para a
estruturação das Oficinas de Informática, a qual irão desenvolver oficinas permanentes,
que contribuirão para a capacitação dos apenados nas unidades prisionais: CRASHM,
CRECAN, CRRPA, CRRTA, PEM II.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 765,25 (setecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de trabalho (material de consumo):
97.101 03.421.1500.8228, natureza de despesa 339030 , fonte 0106/0306/6301
(federal), PI: 1050008228C.

Belém-PA, 7 de junho de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Secretário de Estado de Administração Penitenciária
SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo nº 2020/331921-PAE/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: RDC - ELETRÔNICO Nº 001/2021-CEL/NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

. Contratação de empresa para execução de obra de reforma, adequação e ampliação da Escola Estadual de Ensino de Fundamental e Médio Dom João VI com 25 salas de aula
no Município de Capanema no Estado do Pará.

. VALOR ORÇADO PELA SEDUC R$ 8.125.716,11

. EMPRESA VENCEDORA OFERTA DE PREÇOS

. ESTRUTURAL CONTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 08.928.777/0001-22 R$ 5.550.000,00

Belém (PA), 08 de junho de 2021.
Elieth de Fátima da Silva Braga
Secretária de Estado de Educação
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
Regime Diferenciado de Contratação - RDC ELETRÔNICO Nº 001/2021
Processo nº 2020/331921-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: RDC - ELETRÔNICO Nº 001/2021-CEL/NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

. Contratação de empresa para execução de obra de reforma, adequação e ampliação da Escola Estadual de Ensino de Fundamental e Médio Dom João VI com 25 salas de aula
no Município de Capanema no Estado do Pará.

. VALOR ORÇADO PELA SEDUC R$ 8.125.716,11

. EMPRESA VENCEDORA OFERTA DE PREÇOS

. ESTRUTURAL CONTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 08.928.777/0001-22 R$ 5.550.000,00

Belém (PA), 8 de junho de 2021.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

